COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL

CIR - SERRA CATARINENSE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGES

Praça Leoberto Leal, nº 20 - CEP: 88501-310 - Contato: (049) 3251 - 7658

E-mail:  gabinete@saudelages.sc.gov.br

 ESTADO DE SANTA CATARINA - SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

COLEGIADO DE GESTÃO REGIONAL DA SERRA CATARINENSE

COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL

 CIR - SERRA CATARINENSE

DELIBERAÇÃO Nº 05/CIR SERRA CATARINENSE/2023

 A COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL - CIR SERRA CATARINENSE, COM BASE NAS

SUAS COMPETÊNCIAS REGIMENTAIS E NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, EM REUNIÃO

ORDINÁRIA DO DIA 02 DE MARÇO DE 2023, NO HORÁRIO DAS 13H30M, NO MUNICÍPIO DE

LAGES, NO ORION PARQUE;

RESOLVE:

APROVAR O MUTIRÃO DE CONSULTAS E EXAMES PARA PACIENTES QUE ESTÃO

NA FILA DE ESPERA (COM AIH GERADA) DE CIRÚRGIAS MÚLTIPLAS NA

ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DOS PRAZERES (HOSPITAL NOSSA SENHORA DOS

PRAZERES). ESTAS CONSULTAS E EXAMES SERÃO REALIZADOS VIA/POR

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA AMURES (CIS/AMURES)

UTILIZANDO RECURSOS DE EMENDAS JÁ DEPOSITADOS NA ENTIDADE PARA

FINALIDADE AMBULATORIAL.

PARA AGILIZAR O MUTIRÃO E EVITAR DEMANDA DE EXAMES DOS PACIENTES

JUNTO AOS MUNICÍPIOS, FICAM PRÉ-APROVADOS OS EXAMES SOLICITADOS

PARA QUE SEJAM EXECUTADOS SEM NECESSIDADE DE RETORNAR EM FILA DE

ESPERA, CONFORME TABELA ABAIXO (VALORES TABELA DO CIS AMURES):

PROCEDIMENTO VALOR

CONSULTA ESPECIALIZADA

R$: 80,00

TOMOGRAFIA DE COLUNA CERVICAL,

LOMBAR E TORÁCICA

R$: 138,63

EXAME DE ULTRASSONOGRAFIA:

ARTICULAÇÃO, BOLSA ESCROTAL,

PRÓSTATA VIA ABDOMINAL, PÉLVICA,

TRANSFONTANELAR, ABDOMÊN SUPERIOR,

TIREOIDE, CERVICAL, CRÂNIO,

R$: 88.55

mailto:gabinete@saudelages.sc.gov.br

COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL

CIR - SERRA CATARINENSE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGES

Praça Leoberto Leal, nº 20 - CEP: 88501-310 - Contato: (049) 3251 - 7658

E-mail:  gabinete@saudelages.sc.gov.br

 ESTADO DE SANTA CATARINA - SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

COLEGIADO DE GESTÃO REGIONAL DA SERRA CATARINENSE

COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL

 CIR - SERRA CATARINENSE

GLÂNDULAS SALIVARES, PARÓTIDAS, E

REGIÃO INGUINAL

EM CASOS DE HAVER NECESSIDADE DE OUTROS

EXAMES, EVENTUALMENTE INDICADOS - ESSES

SEGUIRAM AOS VALORES CONSTANTES

TABELA DO CIS/AMURES

R$: VALOR TABELA DO CIS/AMURES

SERÃO COBRADOS APENAS OS EXAMES QUE FOREM SOLICITADOS DE ACORDO

COM A NECESSIDADE DE CADA PACIENTE, OS QUAIS DEVERÃO SER AUDITADOS

PARA CONTROLE E PAGAMENTO DO PACOTE.

LAGES, 02 DE MARÇO DE 2023.

CLAITON CAMARGO DE  SOUZA
COORDENADOR DA CIR SERRA CATARINENSE.

mailto:gabinete@saudelages.sc.gov.br

		2023-03-15T22:45:55-0300